
GODINA LVIII Apatin, 18. februar  2022. godine BROJ 3

32.
         
На основу члана 28. став 2., члана 32. став 6., члана 44. став 1.  Закона о црквама и верским 

заједницама (‘’Службени гласник РС’’, број 36/2006) члана 10. Правилника о ближим критеријумима, 
начину и поступку доделе средстава црквама и верских заједницама из буџета општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 2/2017), Општинско веће општине Апатин на 42. седници, 
одржаној дана 18. фебруара 2022. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АПАТИН ЗА 2022. ГОДИНУ

I

УСВАЈА СЕ предлог  Комисије за спровођење конкурса за доделу средстава црквама и верским 
заједницама у складу са обезбеђеним средствима у буџету општине Апатин за 2022. годину:

1.	 Српска Православна црквена општина Апатин – са одобреним износом од  8.000.000,00 
динара, 

2.	 Римокатоличка црквена заједница Св. Ана Купусина - са одобреним износом од 1.955.076,00 
динара 

II

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине Апатин 
потпише Уговоре о додели средстава црквама и верским заједницама из тачке I ове одлуке.

III

Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 404 - 6/2022III
Дана,18. фебруара 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 57 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 18. FEBRUAR 2022. GODINE

33.

На основу члана 38. Закона о удружењима 
(‘’Службени гласник РС’’, број 51/2009, 
99/2011- и др. закон и 44/2018 - др. закон), члан 
12. Правилника о критеријумима и поступку 
доделе средстава из буџета општине Апатин за 
финансирање програма од јавног интереса које 
реализују удружења („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 23/2020) на предлог Комисије број 
: 401-7/2022-II од 7. фебруар 2022. године, 
Општинско веће општине Апатин на 42. 
седници одржаној дана 18. фебруара 2022. 
године, доноси

ОДЛУКУ  О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И 
ПРОЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА ИЗ 
ОБЛАСТИ УПРАВЉАЊА ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ АПАТИН У 2022. ГОДИНИ

I

УСВАЈА СЕ предлог Комисије за спровођење 
конкурса за финансирање и суфинансирање 
програма и пројеката од јавног интереса које 
реализују удружења из области управљања 
ванредним ситуацијама на територији 
Општине Апатин у 2022. години и средства се 
додељују: 

1.	 Добровољно ватрогасно друштво 
Купусина, са укупним бројем бодова 100 и 
одобреним износом 328.890,00 динара

2.	 Добровољно ватрогасно друштво 
Свилојево, са укупним бројем бодова 85 и 
одобреним износом 1.771.110,00 динара

3.	 Друштво за подводне активности 
Апатин, са укупним бројем бодова 82 и 
одобреним износом 400.000,00 динара

II

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине 
Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине 
Апатин потпише уговоре о додели средстава 
удружењима из тачке I ове одлуке.

III

Ову одлуку објавити у ‘’Службеном листу 
општине Апатин’’.

34.
                 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник Републике 
Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), 
члана 33. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2022. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број   22/2021), члана 69. став 1. тачка 
2. Статута општине („Службени лист општине 
Апатин“ број 1/2019 и 21/2020-испр.) и Решења 
о додели средстава Покрајинског секретаријата 
за спорт и омладину бр. 116-454-433/2021-04 
од 04. новембра 2021. године Општинско веће  
општине Апатин на 42. седници одржаној дана 
18. фебруара 2022. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У члану 8. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2022. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  22/2021), Раздео 5: ОПШТИНСКА 
УПРАВА,  функција 810 – Услуге рекреације 
и спорта,  Програм 14: Развој спорта и 
омладине, ПА: Подршка предшколском и 
школском спорту, отвара се нова позиција 
113/1, са економском класификацијом 425 
– Текуће поправке и одржавање, и извором 
финансирања 17 – Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа власти, а у колонама 
10 и 11 уноси се број: „1.531.693“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401 - 7/2022III
Дана,18. фебруара 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



18. FEBRUAR 2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 58

II

У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2022. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  22/2021), у групи Сопствени 
извори имовине, отвара се нова аналитика 
311712 – Пренета неутрошена средства за 
посебне намене, са износом 1.531.693 динара, 
и извором финансирања 17 – Неутрошена 
средства трансфера од других нивоа власти, 
за корисника Општинска управа општине 
Апатин, а у колонама 5 и 6 уноси се број: 
„91.682.263“.

III

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2022. годину, увећавају се за 1.531.693 динара 
и износе 113.252.263 динара у колони 5 и 
1.162.588.693 динара у колони 6.

IV

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

35.
       
Општинско веће општине Апатин, на 

основу члана 46. тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/2007 и 83/2014 – др. закон и 101/2016 – др. 
закон 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 
101. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“ број 18/2016 и 95/2018 
-аутентично тумачење), члана 69. став 1.тачка 
6. Статута општине Апатин (“Службени лист 
општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020 - 

исправка) и члана 9. став 1. тачка 6. Одлуке о 
председнику општине Апатин и општинском 
већу општине Апатин (“Службени лист 
општине Апатин“ број 11/2008 и 3/2019), 
решавајући по приговору Bionex доо Апатин, 
ул. Дунавска обала бр. бб, изјављеном на 
Обавештење Одељења за стамбено - комуналну 
делатност, заштиту животне средине, 
урбанизам, грађевинске и имовинско-правне 
послове Општинске управе општине Апатин 
бр. 350-31/2021-IV/02 од 31.01.2022 .године на 
42.седници одржаној дана 18. фебруара 2022. 
године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

ОБУСТАВЉА СЕ поступак покренут по 
приговору Bionex доо Апатин, ул. Дунавска 
обала бр. бб, изјављеном на Обавештење 
Одељења за стамбено - комуналну делатност, 
заштиту животне средине, урбанизам, 
грађевинске и имовинско-правне послове 
Општинске управе општине Апатин бр. 
350-31/2021-IV/02 од 31.01.2022.године, због 
повлачења приговора.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401 - 70/2022III
Дана,18. фебруара 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 350 - 7/2022III
Дана,18. фебруара 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



18. FEBRUAR 2022. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 59

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлука  о расподели средстава 
црквама и верским заједницама 
на територији општине Апатин 
за 2022. години

Одлука о расподели сред-
става за финансирање и 
суфинансирање програма и 
пројеката од јавног интереса 
које реализују удружења из об-
ласти управљања ванредним 
ситуацијама на територији Оп-
штине Апатин у 2022. години

Решење о измени апропријација 
у буџету општине Апатин

Решење о обустави поступ-
ка покренутог по приговору 
Bionexa доо из Апатина

56

57

57

58

32.

33.

34.

35.


